همچنین »لوان جاگاریان« ســفیر روسیه پس
از دعــوت به وزارت خارجه در دیــدار با مدیرکل
اوراســیای وزارت امورخارجه گفت که قصد وی از
انتشــار این عکس صرفا یادآوری اتحاد روســیه با
بریتانیا بر علیه ارتش نازی در طول جنگ جهانی
دوم بــوده و به هیچ وجه هیچ انگیزه و منظور ضد

ایرانی پشت انتشار این عکس وجود ندارد.
اما مرور واقعه: پــس از آغاز جنگ جهانی دوم
در ۹ شهریور ۱۳۱۸ )۱ ســپتامبر ۱۹۳۹(، ایران
بی طرفــی خود را اعلام کرد اما پس از آغاز تهاجم
آلمان به شــوروی به دلیل گســتردگی مرز ایران
با اتحاد جماهیر شــوروی، ایــن بی طرفی ناپایدار
بود. نیروهای متفقین به بهانه حضور کارشناســان

آلمانی در ایران این کشور را اشغال کردند.